F

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

TEOFILO OrONI - MINAS GERAIS

TERMO ADITIVO N o  001/2018 AO CONTRATO NO 002/2017
QUE FIRMAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
..JEQUITINHONHA E MUCURI E A EMPRESA ALA SEGURANA
LTDA - ME PARA PREsTAcAo DE SERVIOS CONTINUADOS
DE VIGILANCIA ARMADA PARA 0 CAMPUS MUCURI DA
UFVJM, TEOFILO OTONI -. MG

Pelo presente instrumento, que entre si fazem, de urn lado a UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DE JEQUITINHONHA E MUCURI, CNPJ 16.888.315/0002-38, corn endereco a Rua
Cruzeiro, no oi. - bairro Jardim Sâo Paulo, Teófiio Otonh/MG, representada por seu Reitor Prof.
Gilciano Saraiva Nogueira, nomeado pelo Decreto de 04 de Agosto de 2015, publicado no DOU
em 05 de •Agosto de 2015, inscrito no CPF no 006.584.236-73, portador da Carteira de
Identidade NO M-6.512-600, SSP/MG, e a empresa ALA SEGURANA LTDA -ME estabelecida a

Rua Alvarenga, n° 361 A, Dom Bosco, Cep: 30.850-290, Belo Horizonte - MG, CNPJ:
14.428.415/0001-75, neste ato denominada CONTRATADA e, representada por seu sócio
Lindon Carlos Ferreira Lins CPF n° 316.180.491-00 portador da Carteira de Identidade n°
864.051, SSP/DF, resolvern firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato 002/2017, corn as
cláusulas e condicöes seguintes:

Prorrogar o prazo de vigência contratual (1.2) meses, tendo a seu prazo final previsto
para 24/11/2019.

Os recursos orçamentãrios para a cobertura das despesas durante o perlodo especificado
no item anterior tern seu valor estimado em R$ 1.030.887,11 (Urn rnilhäo, trinta mu,
oitocentos e oltenta e sete reals e onze centavos).

A dotacäo orçarnentária da despesa será: Natureza de •Despesa - 33.90.39, Fonte de

Recurso - 8100000000, Piano Trabalho 108193, Empenho 2018NE800013.

0 presente Termo Aditivo entra em vigéncia a partir da data de sua assinatura.

A eficácia deste Termo Aditivo depende da puhuicaçao de seu extrato no Diário Oficial da
União, pela CONTRATANTE, conforme Parthgrafo Uriico do art.61 da Lei 8666/93.

Ficarn ratificadas as demais cláusulas do Contrato inicial e terrnos anteriores, que nào
tenham sido modificadas pelo presente termo.

E por estarern de pleno acordo, firmarn as partes este Termo Aditivo, erj 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntarnente as testemunhas abaixo. II

A - Gilciano Sa aiva Noira
Reitor/UFVJM U

Testernunhas:

Teófilo Otoni-MG, 22 d 1novembro de 201,8.)
1" 1/p.

7 o"fro
fJ o erreira

Repres./AIa Seguranç

Contrato 002/2017 Ala Segurança Volume II (0005076)         SEI 23708.000139/2017-48 / pg. 607

IT )
Q -

 erI

oOF1CI0\Di NOTAS .!?DE

L'EF5O3 IFJi 1ioti
• i iesteri

yrr ,'

,

a

c1a verd.d

3c?i'i IF t'rdrcni6

/ /\
'4ALOO SOMENTE COM C SELO OEAIJTEH OAS Cu RASURAS

-- Contrato 002/2017 Ala Segurança Volume II (0005076)         SEI 23708.000139/2017-48 / pg. 608

8?

-

- -•-•---- -

- - - - - L - _ th

)

 AT. DO

75240203-0 FC0463 /16 114 x 186mm

PREENCHERC0MLETRA'DEF0RMA] MI( '

DESTINATARIO DO OBJETO I DES TINA TA IRE
lE OU RAZAO SOCIAL DESTI TARIO DO 0 TO / NOM OU RAISON SOC/ALE DU DESTINA TA/RE

ENDEREO I ADRESSE

b I I I I I I
6—p; Db POSTAL / OCALIT - UF I PAlS / PAYS

I I I I I I I
DEcLARAcAo DE CONTEUDO (SUJEITO A VERIFICAcAO) / DIS%MINACION NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE LEN VOl

j PRIORITARIA I PR/OR/TA IRE

DEMS
SEGURADO / VALEURDECMRE

ASSIMATURA 0 CEBEDOR/ ION TUREDURECEPTEUR DATA DE RECEBIMENTO  I DAT E

2J
..e'IQ/1 REGA

ö Y NOM cQW . REPTE UP'

LTO NU DE I TIFI CACAO DO RUBE PR GADO/ ç
REBR I RGAO EXPEDIDOR I SIGNATURE DE L'AGENT

u( :tccjo tkJy'U
ENDEREO PARA DEvouicAo NO VRSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

Contrato 002/2017 Ala Segurança Volume II (0005076)         SEI 23708.000139/2017-48 / pg. 609